令和５年

東松島市教育委員会１０月定例会会議録

東松島市教育委員会

令和５年東松島市教育委員会１０月定例会会議録

１ 招集日時 令和５年１０月２７日（金） 午前９時００分

２ 招集場所 東松島市役所 ２階 ２０２会議室

３ 出席者 教育長 志小田 美弘  委 員 木村 和彦  委 員 松岡 勝久

４ 傍 聴 者 なし

５ 説明のため出席した者 教育部長           小山 哲哉

学校教育管理監     村岡  太

               教育総務課長            樋熊 利将

教育総務課長補佐          千葉 純一

    教育総務課教育総務係長    沼崎 裕行

    生涯学習課長     五ノ井 勝浩

６ 議事日程         配布資料のとおり

７ 本委員会書記  教育総務課長補佐       千葉 純一

８ 開 会 午前９時００分

９ 会議録署名委員の指名

教 育 長 木村委員、松岡委員を指名する。

10 前回会議録の承認

教 育 長 （委員全員に諮って）承認する。

11 報 告

（１）教育行政報告

教育総務課長  （教育行政報告一覧表等に基づき説明）

（ 質 疑 ） （質疑なし）

（２）事務局報告事項

教育総務課長 １０月７日、サッカーの合同部活動が実施された。

１０月２０日、鳴瀬未来中学校で剣道の公開授業が行われた。

１１月１２日、第３回東松島市産業祭が開催され、矢本東小、矢本西小、大塩小、大曲

小、赤井南小の５校が鼓笛パレードを実施する予定である。なお、これまで夏祭りで実施

していた小学校の鼓笛パレードについては、今後は産業祭で実施する方向で関係機関と調

整している。

生涯学習課長 ９月２８日、社会教育委員の市内施設研修として教育支援センターと縄文村歴史資料

館を見学した。

１０月８日～９日、全日本パークゴルフ大会が矢本海浜緑地パークゴルフ場で開催さ

れた。全国から２６団体、２３４人が参加した。

１０月２８日、午後１時４５分から第一回小学生オリンピック競技会を鷹来の森運動

公園で開催する。

木 村 委 員 合同部活動はサッカーだけか。

学校教育管理監 今年度は今後サッカー、剣道、ソフトボールの３種目を予定している。

木 村 委 員 小学生オリンピック競技会の開始時間について、１０月２８日は学芸会がある学校

もあるがその学校からは参加しないのか。

生涯学習課長 そのことも考慮して午後の開始とした。

木 村 委 員 当日受付となるか。

生涯学習課長 事前受付としており、４年生以上８４人の児童が参加予定となっている。

12 閉 会   午前９時１５分

   令和５年１１月２２日          署名委員

署名委員